
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 

П Р И К А З 

 

«01» сентября  2022 года                  №  651 – о/д 

г. Советский 

 

 Об организации деятельности школьной 

службы медиации в МБОУСОШ №4 в 2022 -

2023 учебном году 

 

На основании приказа начальника управления образования  от 12.05. 2020 года «Об 

организации деятельности службы примирения (медиации) в муниципальных 

образовательных организациях Советского района» с целью реализации 

восстановительного правосудия в отношении обучающихся МБОУСОШ №4 г.Советский, 

в том числе совершивших общественные опасные деяния 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем службы медиации на 2022 -2023 учебный год педагога 

– психолога Еранцеву Наталью Александровну. 

 

2. Сформировать школьную службу медиации в МБОУСОШ №4 г.Советский на 2022 

-2023 учебный год в следующем составе: 

1. Еранцева Наталья Александровна, педагог – психолог,  руководитель службы. 

2.  Шлопова Наталья Вячеславовна, педагог - психолог, заместитель руководителя 

службы медиации, 

3. Анисимова Ольга Рудольфовна, социальный педагог. 

 

3. Утвердить план работы школьной службы медиации (Приложение 1) 

 

4. При организации   деятельности школьной  службы медиации в МБОУСОШ №4 

г.Советский в 2022 -2023 уч. году руководствоваться положением о школьной 

службе медиации  в МБОУСОШ №4 г.Советский. 

 

5. Шлоповой Наталье Вячеславовне, заместителю руководителя школьной службы 

медиации сформировать команду медиаторов из числа обучающихся 8-10 классов в 

соответствии с положением о школьной службе медиации  в МБОУСОШ №4 

г.Советский  в срок до 10.09.2022 года, 

 

 

6. Еранцевой Наталье Александровне, руководителю школьной  службы медиации 

6.1. организовать  проведение занятий медиаторов по программе «Обучение 

навыкам проведения восстановительных программ в рамках создания школьной 

службы примирения (ШСП)» срок до 20 октября 2022 года. 

6.2 обеспечить предоставление  информацию о деятельности школьной службы 

примирения (медиации) в АУ дополнительного образования Советского района 

«Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал – полковника 

Гришина Ивана Тихоновича» ежеквартально, не позднее 6 числа месяца, 

следующего за отчетным; 



6.3. обеспечить выполнение плана мероприятий школьной службы медиации на 

2022-2023 уч. год. 

 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Колеватову Наталью Дмитриевну. 

 
 

проект вносит: Колеватова Н.Д, зам.директора по ВР 

 

отдел 

 

исполнитель 

тел 

 

согласовано 

 

с приказом ознакомлены: 

 

______________________ Колеватова Н.Д. «_____» _______________ 2022 г 

______________________ Анисимова О.Р.  «_____» _______________ 2022 г 

______________________ Еранцева Н.А. «_____» _______________ 2022 г 

_______________________ Шлопова Н.В. «_____» _______________ 2022 г 

 



 


		2022-09-21T16:30:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




